VI. Suadent sancti Patres et doctores, qui omnes statum viduitatis medium ponunt inter conjuges et virgines. S. Hieronymus, l. I. contra Jovin. Fructum centesimum assignat virginibus, sexagesimum viduis, trigesimum conjugatis, ex Matth. XIII. Unde gratias agere deberent viduæ, quod perditio licet primo virginitatis gradu, per tertium tamen venerint ad secundum, ut insinuat idem in ep. ad Furiam: sicut qui de ponte cedit in fluvium, si apprehendat navem aut trabem, qua emergat. S. Ambrosius, in l. de viduis, ejus meritum virginitati pene æquat propter ejus difficultatem. *Propemodum non inferioris virtutis est, inquit, eo abstinere conjugio, quod aliquando delectaverit, quam conjugii oblectamenta nescire.* Similiter S. Paulus loco indicato ait: *Beator erit, si sic permanserit, mulier scilicet viro suo orbata.* Idem. Tim. V. præcipit *Viduas honora.* Ecce episcopus jubetur honorare viduas: quanta isthæc gloria? sic etiam Joachim summus sacerdos cum presbyteris suis ita laudat Juditham, c. XV. *Tu gloria Jerusalem, tu latitia Israel, tu honorificentia populi, etc. eo quod castitatem amaveris et post virum tuum alterum nescieris, ideo et manus Domini confortavit te et ideo, eris benedicta in æternum.* Quim etiam apud veteres Romanos, quæ

*uno contentæ matrimonio fuerant*, inquit Valerius Max. l. II. c. I. *corona pudicitia honorabantur.*

E contra despiciuntur quæ pluries nubunt. Narrat S. Hieronymus, ep. ad Geruntiam suo tempore cum esset Romæ Damaso Papæ ab epistolis, vidisse se duo inter se paria vilissimorum et plebe hominum comparata: unum qui viginti sepelisset uxores, alteram quæ vigesimum secundum habuisset maritum. Qui matrimonio sibi copulati, summa cum omnium expectatione tam virorum quam feminarum, uter utrum esset sepulturus; vicit tandem maritus. Qui totius urbis populo confluyente coronatus et palmam tenens, adoransque per singulos sibi acclamantes, uxoris multinubæ feretrum præcedebat. *Quid dicimus tali mulieri?* Inquit Hieronymus: *nempe illud quod Dominus Samaritanæ: Viginti duos habuisti viros, et iste a quo sepelieris, non est tuus.* Sic Hieronymus.

VII. Deus ipsemet, qui singularem curam viduarum suscipit, easque fovet. Nam Ps. CXXXI. ait: *Viduas ejus benedicens benedicam.* Et Exod. XXII. ait: *Vidue et pupillo non nocentis; si læseritis eos, vociferabuntur ad me, et ego audiam clamorem eorum et indignabitur furor meus percussamque vos gladio, et erunt uxores vestre viduæ.* Ecce viduæ habent tutorem Deum et benedictionem duplicem, scilicet promissionem omnium bonorum, terrenorum et supernorum.